
 
 

Studiehandledarens roll och ansvar 

 

 

Det är skillnad på studiehandledare och modersmålslärare då de har olika uppdrag. 

Studiehandledaren stöttar eleven i olika ämnen på elevens modersmål. Modersmålsläraren är 

lärare och undervisar i ämnet modersmål. 

 

Studiehandledarens roll är att: 

 

 Medverka vid kartläggning av nyanländ elevs kunskaper. Studiehandledare har inte 

ansvaret att göra kartläggningen men kan vara delaktig i kartläggningen eller få ta del av 

resultatet innan studiehandledningen påbörjas. 

 

 Ta del av ämneslärare/mentors planering och samarbeta med ansvarig ämneslärare/mentor 

för att skapa goda förutsättningar för elevens kunskapsutveckling.  

 

 Förbereda och planera studiehandledningen. Ta del av läroböcker eller annat material som 

eleven möter i undervisningen, vilket skapar förutsättningar för trygghet och effektivitet i 

uppdraget. 

  

 Ge stöd i ämnesundervisningen (genomgång av texter, uppgifter, prov m.m.). Arbeta med 

ämnesspecifika ord och begrepp, förklara/översätta för eleven. Ge eleven strategier för att 

ta till sig kunskap och information på svenska, och att lösa problem tillsammans med 

eleven - inte åt eleven. 

 

 Medverka vid bedömning av elevens kunskapsutveckling. Studiehandledaren har tack 

vare det gemensamma språket, och efter en tids studiehandledning, oftast goda insikter i 

vad en elev kan inom ett ämnesområde. 

 

 Jämföra elevens tidigare skolerfarenheter med de nya. Tydliggöra likheter och skillnader i 

skolsystemen. Är det viktigast att sitta tyst och lyssna, eller ska man prata mycket? Ska 

man uttrycka åsikter eller bara fakta? Hur ska man tilltala läraren? Får man ta hjälp av 

kamrater?  

 

 Skapa förtroendefulla relationer med eleven, stärka elevens självkänsla och 

identitetsutveckling. Studiehandledaren kan genom sin flerspråkiga och flerkulturella 

kompetens bli en person som både eleven och hens familj har förtroende för. 

Studiehandledaren kan fånga upp frågor som berör skolans värdegrund. 

 

 Fungera som ett språkstöd i olika situationer och vid behov ha kontakt med 

vårdnadshavare och skolan, t.ex. förmedla enklare information till hemmet. 

 


